ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 октября 2017 г. № 1255-50

МОСКВА

О внесении изменений в государственную программу
Российской Федерации "Развитие атомного

энергопромышленного комплекса"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Российской Федерации "Развитие атомного
энергопромышленного комплекса", утвержденную постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 июня 2014 г. №506-12
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Развитие атомного энергопромышленного комплекса" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 24, ст. 3092; 2017, № 15,
ст. 2186).

2. Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом"
разместить государственную программу Российской Федерации "Развитие
атомного энергопромышленного комплекса" с изменениями, утвержденными
настоящим постановлением, в части, не содержащей сведений,
составляющих государственную тайну, и служебной информации
ограниченного распространения, на своем официальном сайте, а также на
портале государственных программ Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный
срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Д.Медведев

болеро кружево

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 16 октября 2017 г. № 1255-50

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в государственную программу
Российской Федерации

’’Развитие атомного энергопромышленного комплекса”

ВЫПИСКА

1. В паспорте Программы в позиции, касающейся объема
бюджетных ассигнований Программы, цифры "891933431,1" и
"71404500,6" заменить соответственно цифрами "890499818,6" и
"69970888,1".

3. В паспорте подпрограммы 3 "Обеспечение инновационного
развития гражданского сектора атомной отрасли и расширение сферы
использования ядерных технологий" государственной программы
Российской Федерации "Развитие атомного энергопромышленного
комплекса" в позиции, касающейся объема бюджетных ассигнований
подпрограммы, цифры "83862399,5" и "8036265,4" заменить
соответственно цифрами "84268383,5" и "8442249,4".

2

9. Приложение № 9 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к государственной программе
Российской Федерации "Развитие атомного

энергопромышленного комплекса"
(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации
от 16 октября 2017 г. № 1255-50)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы Российской Федерации "Развитие атомного энергопромышленного

комплекса" за счет бюджетных ассигнований федерального .бюджета (несекретная часть федерального бюджета)

(тыс. рублей)

Наименование Исполнитель
Код бюджетной
классификации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС Гп| пГП ОМ 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 годплан. | факт. план. | факт. план. | факт. план. | факт.

Г осудар- государственная всего - 22 - - 112508411,7 113762283,1 120064001,3 140073404,7 147174380,2 145931911,7 170614907,6 153059685,9 81156726,7 69970888,1 64584253,4 62194920,8 62231328,8
ственная программа в том числе:
прог­ Российской
рамма Федерации Государствен­ 725 22 - - 110550794,2 111423262,7 116771180,9 136520319,6 144164554,9 142263986,8 167421796,5 149737466,6 78636965,4 67255071,5 61854539,9 59525232,7 60257769,2

"Развитие ная корпорация
атомного по атомной
энергопро­ энергии
мышленного "Росатом"
комплекса" (далее -

Госкорпорация
"Росатом") -
ответственный
исполнитель

Минфин
России

92 22 - - 411650,4 411650,4 411650,4 411650,4 391067,9 391067,9 391067,9 351961,1 289711,3 202563,2 237482,2 232319,5 131921

3

Статус Наименование Исполнитель

Код 6 ioj

классж
ажетной
>икации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС ГП пГП ОМ 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
план. факт. план. факт. план. факт. план. факт.

Минпромторг
России

20 22 - - 300189,6 300172,7 538750 538732 507447,3 507443,5 540625,6 436775,1 300400 238800 273604,3 267656,4 267656,4

Минобрнауки
России

74 22 - - 240904 186659,4 479960 652744,2 786254,4 729276,4 722886 582086,5 789500 697721,9 675688,6 660999,6 660999,6

Росморреч-
флот

110 22 - - 20967,6 20967,6 68210 36140,2 95935,8 29856,3 102499,8 39998 - - - - -

Росгидромет 169 22 - - 43388,4 43388,4 85500 90500 58526,8 52126,8 61988,8 55789,9 - - - - -

МЧС России 177 22 - - 21242,7 21242,7 58400 58400 60311 171711 114029,5 102486,2 - - - - -

ФМБА России 388 22 - - 568754,8 327019,2 1016950 655478,3 1040302,2 1198255,6 1190160 1268311,8 234500 254500 461388 449579,6 449579,6

Ростехнадзор 498 22 - - 41520 41520 87200 82840 69979,9 69979,9 69853,5 62868,1 70000 59251,5 57380,4 56133 56133

Федеральное 595 22 - - 309000 986400 546200 1026600 - 518207,5 . 421942,6 835650 1262980 1024170 1003000 407270
государственное
бюджетное
учреждение
"Национальный
исследователь­
ский центр
"Курчатовский
институт"
(далее - НИЦ
"Курчатовский
институт")

Подпрог- подпрограмма 1 Госкорпорация - 22 1 - 58207544
рамма "Расширение "Росатом" -

мощностей ответственный
электрогене­ исполнитель
рации атомных

58207544 58207544 80586581,7 79797166,8 79797166,8 103115185 92853666,5 27682521,1 22719019,4 22058759,6 20912927,3 23520125,4

электростанций"

4

Статус

Код бкх
класси<

тжетной
жкации Объемы бюджетных ассигнований

I Гаименование Юл НИ ICJib
ГРБС ГП пГП ОМ 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

план. факт. план. факт. план. факт. план. факт.

Основное основное Г оскорпорация 725 2 2 1 01 58207544 58207544 58207544 80586581,7 79797166,8 79797166,8 103115185 92803666,5 26682521,1 21189599,4 20520454,2 20074357,3 23520125,4
меро- мероприятием "Росатом"
приятие "Завершение

строительства
энергоблоков
высокой степени
готовности и
строительство
новых
энергоблоков"

Основное основное Госкорпорация 725 22 1 02 - - - - - - - - 50000 1000000 1529420 1538305,4 838570
меро- мероприятие 1.2 "Росатом"
приятие "Строительство

атомных
станций малой
мощности"

Подпрог- подпрограмма 2 Госкорпорация - 22 2 - 3080754 3080754 3080754 2926716,3 2926716,3 2926716,3 2926716,3 2634044,7 2575510,4 2683671,1 2772678,6 2357698,9 3538069,3
рамма "Обеспечение "Росатом"

безопасного
обращения с
радиоактивными
отходами"

Основное основное Госкорпорация 725 22 2 03 3080754 3080754 3080754 2926716,3 2926716,3 2926716,3 2926716,3 2634044,7 2575510,4 2683671,1 2772678,6 2357698,9 3538069,3
меро- мероприятие 2.3 "Росатом"
приятие "Обращение с

радиоактивными
отходами,
включая
радиоактивные
отходы,
образующиеся
в бюджетных
организациях"

5

Статус Наименование Исполнитель

Код 6ioj
классик

цжетной
эикации

Объемы бюджетных ассигнований

Г'ГТ „ г т т 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год1 r b L , 1 11 П1 11 и м план. 1 факт. план. факт. план. факт. план. факт.

Подпрог- подпрограмма 3 Госкорпорация - 22 3 15961169,2 17537948,8 15576442,9 17129601,8 15102029,5 12607133,3 7498052,9 6771269,3 5361300,4 8442249,4 5351650,6 5469540,3 5505948,3
рамма "Обеспечение "Росатом"

инновационного
развития
гражданского
сектора атомной
отрасли и
расширение
сферы
использования
ядерных
технологий"

Основное основное Госкорпорация 725 22 3 ОН 6672126 6685823,4 6557743,9 6562173,5 5772489,8 5859548,2 5070508,6 5049621 4270811 7190871,8 4101212,7 4153894,6 4184625,7
меро- мероприятие 3.1 "Росатом"
приятие "Участие в

проекте создания
Международного
термоядерного
эксперименталь­
ного реактора
ИТЭР (научные
исследования,
поставка
оборудования,
внесение
денежного
взноса)"

6

Наименование Исполнитель

Код бю;
классш

ркетной
зикации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС ГП пГП ОМ 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2018 год 2019 год 2020 годплан. факт. план. факт. план. факт. план. факт.

Основное основное Госкорпорация 725 22 3 02 300000 295892,4 1000000 1004396 1900000 2227255,1 2049562,7 1287184,3 854919,3 890540,9 916270,8 969453,9 971709,1
меро- мероприятие 3.2 "Росатом"
приятие "Участие в

проекте создания
Центра по
исследованию
ионов и
антипротонов
в Европе"

Основное основное Госкорпорация 725 22 3 03 2150732,9 3721139,5 1124693,5 2214693,5 894816 894728 200663,1 180596,8
меро- мероприятие 3.3 "Росатом"
приятие "Научно-

исследователь­
ские и опытно­
конструкторские
работы в области
развития
атомной
отрасли"

Основное основное Госкорпорация 725 22 3 04 500000 500000 500000 975000 475000 475000
меро- мероприятие 3.4 "Росатом"
приятие "Создание

инновационного
технопарка в
интересах
развития
гражданского
сектора атомной
отрасли"

7

Статус

Код бюджетной
классификации

Объемы бюд жетных ассигнований
Наименование Plv-iluJkHH icjib

ГРБС ГП пГП 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
план. факт. план. факт. план. факт. план. факт.

Основное основное Госкорпорация 725 22 3 06 91962 106819 118953 139832,7 120029,7 149677,6 177318,5 253867,2 235570,1 360836,7 334167,1 346191,8 349613,5
меро- мероприятие 3.6 "Росатом”
приятие "Выполнение

обязательств
Российской
Федерации в
рамках участия
в деятельности
международных
организаций”

Основное основное Госкорпорация 725 22 3 07 6246348,3 6228274,5 6275052,5 6233506,1 5939694 3000924,4
меро- мероприятие 3.7 "Росатом”
приятие "Выполнение

международных
обязательств по
поставке низко-
обогащенного
урана, перерабо­
танного из высоко­
обогащенного
урана"

Подпрог­
рамма

подпрограмма 4
"Обеспечение
исполнения

всего
в том числе:

22 4 - 411650,4 420152,1 489750,4 484080,4 391067,9 391067,9 391067,9 351961,1 289711,3 202563,2 237482,2 232319,5 131921

Государственной
корпорацией по
атомной энергии

Госкорпорация 725
"Росатом"

22 4 8501,7 78100 72430

"Росатом" государ- Минфин 092
ственных заданий России

22 4 - 411650,4 411650,4 411650,4 411650,4 391067,9 391067,9 391067,9 351961,1 28971U 202563,2 237482,2 232319,5 131921

и функций в обла­
сти государствен­
ного управления
использованием
атомной энергии"

8

Статус Наименование Исполнитель

Код бю,
классш

ожетной
зикации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС ГП пГП ОМ 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 годплан. факт. план. факт. план. факт. план. факт.

Основное основное всего _ 22 4 01 411650,4 420152,1 489750,4 484080,4 391067,9 391067,9 391067,9 351961,1 289711,3 202563,2 237482,2 232319,5 131921
меро­
приятие

мероприятие 4.1
"Выполнение
Г осударственной

в том числе:

Госкорпорация 725 22 4 01 8501,7 78100 72430
корпорацией по
атомной энергии
"Росатом"

"Росатом"

Минфин 092 22 4 01 411650,4 411650,4 411650,4 411650,4 391067,9 391067,9 391067,9 351961,1 289711,3 202563,2 237482,2 232319,5 131921

Подпрог-

возложенных на
нее государст­
венных
полномочий"

подпрограмма 5

России

Госкорпорация 22 5 7787100 7780523 7546800 7546799,5 17455604 18755604 22181985 19963786,5 18677128,2 17401870,3 17315573,9 17131294,7 9097036,2
рамма "Обеспечение "Росатом"

производствен­
ных, технологи­
ческих и
социально-
экономических
процессов
устойчивого
развития ядерного
оружейного
комплекса
Российской
Федерации и
стратегического
присутствия
России в
Арктической
зоне"
(несекретная
часть)

9

Статус Наименование Исполнитель

Код бю,
класси<

ажетной
>икации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС ГП пГП ОМ 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
план. | факт. план. факт. план. факт. план. | факт.

Основное основное Г оскорпорация 725 22 5 06 1522800 1516223 1282500 1282499,5 . . . . . .

меро- мероприятие 5.6 "Росатом"
приятие "Мероприятия по

промышленной
утилизации
вооружения и
военной техники
ядерного
комплекса, не
вошедшие в
федеральную
целевую
программу
"Промышленная
утилизация
вооружения и
военной техники
ядерного
комплекса на
2011 - 2015 годы
и на период
до 2020 года"

Основное основное Госкорпорация 725 22 5 07 1264300 1264300 1264300 1264300 1201085 2501085 1201085 1080976,5 1056954,8 2280994,5 1950100 941746,7
меро- мероприятие 5.7 "Росатом"
приятие "Содержание

объектов
федерального
государственного
унитарного
предприятия
атомного флота,
связанных с
использованием
атомной энергии1

10

Статус Исполнитель
Код бюд жетной
классификации Объемы бюджетных ассигнований

Наименование
г  г г  „ г п ПАЛ 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год1 г Ь С 1 i l l  Ш  11 им план. факт. план. | факт. план. | факт. план. | факт.

Основное основное Госкорпорация 725 22 5 08 5000000 5000000 5000000 5000000 16254519 16254519 20980900 18882810 17620173,4 15120875,8 15365473,9 16189548 9097036,2
меро- мероприятие 5.8 "Росатом"
приятие "Строительство

атомных
ледоколов"

Феде- федеральная
ральная целевая
целевая программа
прог- "Обеспечение
рамма ядерной и

радиационной
безопасности
на 2008 год
и на период
до 2015 года"

всего
в том числе:

22 6 - 15752094,1 15456097 20324690 19341635 19162878,2 19115305,9 20313566,4 18439846,4

Госкорпорация
"Росатом" -
координатор
федеральной
целевой
программы

725 22 6 - 14206127 14206127 17443520 16879200,3 16544120,8 16356656,4 17511523,2 15891530,8

Минпромторг
России

020 22 6 - 300189,6 300172,7 538750 538732 507447,3 507443,5 540625,6 436775,1 - - - - -

Минобрнауки
России

074 22 6 240904 186659,4 479960 652744,2 786254,4 729276,4 722886 582086,5 - - - - -

Росморречфлот 110 22 6 20967,6 20967,6 68210 36140,2 95935,8 29856,3 102499,8 39998 - - - - -

Росгидромет 169 22 6 - 43388,4 43388,4 85500 90500 58526,8 52126,8 61988,8 55789,9 - - - - -

МЧС России 177 22 6 21242,7 21242,7 58400 58400 60311 171711 114029,5 102486,2 - - - - -

ФМБА России 388 22 6 - 568754,8 327019,2 1016950 655478,3 1040302,2 1198255,6 1190160 1268311,8 - - - - -

Ростехнадзор 498 22 6 41520 41520 87200 82840 69979,9 69979,9 69853,5 62868,1 - - - - -

НИЦ "Курча­
товский

595 22 6 309000 309000 546200 347600 - - - - - - - - -

институт

11

Статус Наименование Исполнитель

Код бкх
классш

ожетной
шкации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС ГП пГП ОМ 2012 год (справочно) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 годплан. факт. план. | факт. план. факт. план. факт.

Феде- федеральная всего 22 7 _ 11308100 11279264,2 14838020 12057990 12338917,5 12338917,5 14188334,1 12045111,4 13407677,1 4040243,1 4414040 2757800 3139120
ральная целевая в том числе:
целевая программа
прог- "Ядерные энерго- Госкорпорация 725 22 7 - 11308100 10601864,2 14838020 11378990 12338917,5 11820710 14188334,1 11623168,8 12572027,1 2777263,1 3389870 1754800 2731850
рамма технологии "Росатом" -

нового поколения координатор
на период 2010 - федеральной
2015 годов и на целевой
перспективу программы
до 2020 года"

НИЦ "Курча­
товский
институт"

595 22 7 - 677400 - 679000 - 518207,5 - 421942,6 835650 1262980 1024170 1003000 407270

Феде­ федеральная всего - 22 Б - - - - - - - - 13162878,2 14481271,6 12434068,5 13333340,1 17299108,6
ральная целевая в том числе:
целевая программа
прог­ "Обеспечение Г оскорпорация 725 22 Б - - - - - - - - - 11768478,2 13230998,2 10966007,2 11898971,5 15864740
рамма ядерной и "Росатом" -

радиационной координатор
безопасности федеральной
на 2016- целевой
2020 годы программы
и на период
до 2030 года" Минпромторг

России
020 22 Б - - - - - - - - 300400 238800 273604,3 267656,4 267656,4

Минобрнауки
России

074 22 Б - - - - - - - - - 789500 697721,9 675688,6 660999,6 660999,6

ФМБА России 388 22 Б - - - - - - - - 234500 254500 461388 449579,6 449579,6

Ростехнадзор 498 22 Б _ _ „ _ . _ _ . 70000 59251,5 57380,4 56133 56133".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801563.htm